
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
La n e c e s i d a d d e des ignar un Coordinador Académico para la Línea de 
Investigación en Sociología, del Doctorado en Estudios Sociales de América 
Latina, e n virtud d e l fa l lec imiento de l Dr. Francisco De l ich ; y 

CONSIDERANDO 
Que el art. 28 del Reglamento Interno del CEA establece que ios 
Coordinadores Académicos de los carreras serán designados por la dirección 
del CEA a propuesta del Director de la carrera; 

Que el Comité Académico del Doctorado, en su reunión del 14 de junio 
pasado, ha a c o r d a d o por unanimidad proponer la designación del Dr. Waldo 
ANSALDI c o m o Coordinador Académico para la Linea de Investigación en 
Sociología del Doctorado en Estudios Sociales de América Latina; 

Que el Dr. Ansaidi cuenta con amplia trayectoria en esta carrera de posgrado 
y con méritos académicos relevantes que garantizan un sólido desempeño 
pora la función a la que ha sido propuesto y ha a c e p t a d o ; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del 30 de junio pasado ha tomado 
conocimiento y ha aprobado d icha propuesta; 

Por ello, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1": Designar al Dr. Waldo ANSALDI c o m o Coordinador Académico 
para la Linea de Investigación en Sociología del Doctorado en 
Estudios Sociales de América Latina, a partir del 1 de abril del 
corriente año. 

Artículo 2**: Asiéntese en el Registro de Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS 
MIL DIECISÉIS. 

RESOLUCIÓN NM46/2016 

.¡CIA S í i R V E T T O 
DIRECTORA 

Csntro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional da Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


